ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 36
ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ»

ПРИКАЗ

15 августа 2023 года

О внедрении единой модели профессиональной
ориентации в ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат №36 города
Ставрополя» в 2023-2024 годах.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения подпункта
«б» пункта 5 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам
пленарного заседания съезда и встречи с членами бюро Общероссийской
общественной организации «Российский союз промышленников и
предпринимателей» 16 марта 2023 года (от 29.04.2023 № Пр-872), пункта 3.1
раздела III протокола от 11.04.2023 № СК-55/02пр совещания по вопросам
реализации инфраструктурных мероприятий национальных проектов
«Образование» и «Демография» и в целях исполнения письма Министерства
просвещения Российской Федерации от 01.06.2023 № АБ-2324/05, создание
организационно-управленческих условий, организации работы по обеспечению
внедрения единой модели профессиональной ориентации (далее
Профориентационный минимум) в общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Ростовской области, приказа РОО от 14.08.2023
года № 529

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:
1. План профориентационной работы на 2023-2024 учебный год (базовый
уровень.
2.Зам. директора Н.И.Гочияевой включить в планы внеурочной деятельности
реализацию программы «Билет в будущее - Профминимум» 1 час в неделю в 6
классах, в срок до 01 сентября 2023 года;
3. Классным руководителям 6-11 классов осуществлять регулярное
информирование родительского сообщества о возможностях Проекта «Билет в
будущее».
4. Ответственному педагогу-навигатору в проекте «Билет в будущее»
С.Ф.Старицкой осуществлять взаимодействие с родителями и педагогами на
основе организационно-управленческой структуры внедрения единой модели
профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях на базе

цифровой платформы ФП «Билет в будущее».
5. Разместить на официальном сайте ОО приказ о внедрении единой модели

реализации профориентационногопрофессиональной ориент^^й^.^ДЙ
минимума.

Директор ш Т.Г.Захарина